

ITEM	MATERIAL	CATMAT	UNIDADE	QUANT. MIN.	QUANT. MÁX	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO PERACÉTICO ASSOCIAÇÃO DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO E ÁC. ACÉTICO DE 3,5% + 30% + 8% SOLUÇÃO AQUOSA, PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA - Lt	404932	LT	50	100	100	R\$ 73,16	R\$ 7.316,00
2	ÁCIDO DICLOROISOCIANÚRICO (DICA), PÓ OU GRANULADO BRANCO, ODOR DE CLORO, C3CL2N3O3NA (SAL SÓDICO), 219,95 G/MOL, TEOR MÍNIMO DE CLORO LIBERADO - 60%, ASSOCIADO À ALGICIDA E CLARIFICANTE (SISTEMA 3X1), APLICAÇÃO TRATAMENTO DE PISCINAS.	377633	BOMBONA DE 20 L	2	100	100	R\$ 30,59	R\$ 3.059,00
3	ÁCIDO TRICLOROISOCIANÚRICO (TCIA), ASPECTO FÍSICO EM PASTILHA DE 200G, FÓRMULA QUÍMICA C3N3O3CL3, PESO MOLECULAR 232,41, GRAU DE PUREZA TEOR DE CLORO ATIVO MÍNIMO DE 90, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ASSOCIADO À ALGICIDA E CLARIFICANTE (SISTEMA 3X1) - TRAMENTO PISCINAS - UNIDADE	377626	UNIDADE	50	100	100	R\$ 7,07	R\$ 707,00
4	ALGICIDA DE CHOQUE PARA ÁGUA DE PISCINA COMPOSTO DE QUATERNÁRIO POLIMÉRICO: POLICLORETO DIALQUIL HIDROXI ALQUIL AMÔNIA 5,0%, COMPLEXO DE TRIETIL 2,2',2" TRIHIDRÓXIDO AMINA CÚPRICO 42,5% E VEÍCULO 52,5% - EMBALAGEM DE 1L	309426	LT	10	20	20	R\$ 34,45	R\$ 689,00
5	ALGICIDA DE MANUTENÇÃO PARA ÁGUA DE PISCINA COMPOSTO POR QUATERNÁRIO POLIMÉRICO: POLICLORETO DIALQUIL HIDROXI ALQUIL AMÔNIA 1,25%, COMPLEXO DE TRIETIL 2,2',2" TRIHIDRÓXIDO AMINA CÚPRICO 20% E VEÍCULO 78,75% - EMBALAGEM DE 1L	374543	LT	30	60	60	R\$ 25,75	R\$ 1.545,00
6	AGUA SANITARIA, COMPOSICAO QUIMICA HIPOCLORITO DE SODIO, HIDROXIDO DE SODIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NUMERO RISCO 85, RISCO SAUDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1 G/L, COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICACAO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO COMUM, FRASCO 1000 ML.	226700	LT	700	5205	5205	R\$ 1,74	R\$ 9.056,70
7	ALCOOL ETÍLICO PARA LIMPEZA DE AMBIENTES, 92,8° INPM – FRASCO 1000 ml	390766	LT	200	2328	2328	R\$ 6,19	R\$ 14.410,32
8	ALCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOOLICO 70 POR CENTO (70GL), APRESENTACAO LIQUIDO, EMBALAGEM COM 01 LITRO.	269941	LT	20	330	330	R\$ 8,03	R\$ 2.649,90
9	ALCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOOLICO 70% (70`GL), APRESENTACAO GEL, REFIL 800 ML TIPO BOLSA.	269943	800 ML	40	1050	1050	R\$ 9,92	R\$ 10.416,00
10	APLICADOR CERA, MATERIAL CABO ALUMÍNIO COMPRIMENTO CABO 150 CM, COMPONENTES SUPORTE COM ROSCA UNIVERSAL, APLICAÇÃO APLICAR CERA E TRATAR PISO, MATERIAL LUVÁ TECIDO SINTÉTICO, APELUCIADO. UN	229938	UNIDADE	10	466	466	R\$ 39,13	R\$ 18.234,58
11	ALVEJANTE TECIDO, APLICAÇÃO LAVANDERIA INDUSTRIAL E HOSPITALAR, MATERIAL PÓ CLORADO, BIODEGRADÁVEL, COR BRANCA, ODOR CARACTERÍSTICO DE ALVEJANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FACILMENTE SOLÚVEL EM ÁGUA. EMBALAGEM BALDE 20 KG.	233809 / 30465	BALDE DE 20 KG	2	6	6	R\$ 231,99	R\$ 1.391,94

ITEM	MATERIAL	CATMAT	UNIDADE	QUANT. MIN.	QUANT. MÁX	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FISICO LIQUIDO VISCOSO, COMPOSICAO TENSOATIVO NAO IONICO, COADJUVANTE, ALCALINIZANTE, APLICACAO AMACIANTE ARTIGOS TEXTEIS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS LIQUIDO CONCENTRADO, SOLUVEL EM AGUA, BASE NEUTRA,BOMBONA 20 LITROS.	234324	BOMBONA DE 20L	2	6	6	R\$ 61,43	R\$ 368,58
13	BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 20, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALÇA METÁLICA, APLICAÇÃO USO GERAL. -UNIDADE	321573	UNIDADE	10	92	92	R\$ 11,84	R\$ 1.089,28
14	CERA DE ORIGEM MINERAL PARA ARDÓSIA NA COR VERDE, FRASCO DE 850 ML	17221 / 328138	UNIDADE	40	320	320	R\$ 3,32	R\$ 1.062,40
15	CERA POLIMENTO PISO, COMPOSIÇÃO BÁSICA PARAFINA, CARNAÚBA, SUPERFÍCIE INDICADA PISOS EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FRAGRÂNCIA, TIPO ALTO BRILHO, COR INCOLOR, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. FRASCO DE 750 ML.	328138 / 17370	FRASCO DE 750 ML	200	2100	2100	R\$ 4,36	R\$ 9.156,00
16	CESTO LIXO, NOME CESTO LIXO MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO , CAPACIDADE 35 LITROS , COM TAMPA - UN	150374 / 242256	UNIDADE	15	102	102	R\$ 20,34	R\$ 2.074,68
17	CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 10 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA. UN	236618	UNIDADE	10	70	70	R\$ 16,26	R\$ 1.138,20
18	CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TELADO – UN	289422	UNIDADE	10	80	80	R\$ 2,71	R\$ 216,80
19	CLARIFICANTE E AUXILIAR DE FILTRAÇÃO PARA ÁGUA DE PISCINA COMPOSTO POR SOLUÇÃO DE CLORIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 100% - LITRO.	415362	LT	25	100	100	R\$ 12,68	R\$ 1.268,00
20	CORO GRANULADO PARA ÁGUA DE PISCINA COMPOSTO POR 65% DE HIPOCLORITO DE CÁLCIO (COMPONENTE ATIVO) E 35% DE SAIS (SÓDIO E CÁLCIO) MAIS ÁGUA DE HIDRATAÇÃO - KG	391712	KG	50	200	200	R\$ 20,95	R\$ 4.190,00
21	DETERGENTE, APLICAÇÃO LAVANDERIA HOSPITALAR P/SUJIDADE PESADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EM PÓ BIODEGRADÁVEL – SACO 25 KG	308396	SACO DE 25KG	2	6	6	R\$ 382,00	R\$ 2.292,00
22	DETERGENTE, UMECTANTE TIPO PASTA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA ÁCIDO DODECILBENZENO SULFÔNICO, ÉTER NONILFENOLPOLIGLICÓLICO, ÓLEO DE PINHO, TEREBCENTINA, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CONSERVANTE E ÁGUA, USO PROFISSIONAL – BALDE 20 kg	150683	BALDE DE 20 KG	2	8	8	R\$ 263,25	R\$ 2.106,00
23	DESENTUPIDOR VASO SANITÁRIO, MATERIAL BORRACHA FLEXÍVEL, COR PRETA, ALTURA 10, DIÂMETRO 16, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 50. UN	241711	UNIDADE	10	58	58	R\$ 4,71	R\$ 273,18
24	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANELAS, AROMA NEUTRO, CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. [FRASCO 500 ML]	226698	FRASCO DE 500 ML	500	5707	5707	R\$ 1,46	R\$ 8.332,22
25	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO AGENTE ALCALINO SOLUENTE E DETERGENTE SINTÉTICO., COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL., AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL - GALÃO DE 5 LITROS.	232373	GALÃO DE 5L	25	180	180	R\$ 19,89	R\$ 3.580,20

ITEM	MATERIAL	CATMAT	UNIDADE	QUANT. MIN.	QUANT. MÁX	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
26	DESODORIZADOR SANITÁRIO, PARADICLORO BENZENO, ESSÊNCIA E CORANTE, FRAGRÂNCIA DE LAVANDA, TABLETE SÓLIDO (PEDRA SANITÁRIA), C/ 35G. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE DE PEDRA SANITÁRIA E 1 SUPORTE COMPATÍVEL PARA FIXAÇÃO NA BORDA INTERNA DO VASO SANITÁRIO. CONSTAR NA EMBALAGEM: TAMANHO, QUANTIDADE, MARCA, VALIDADE E DADOS DO FABRICANTE . UN	350834	UNIDADE	400	3400	3400	R\$ 1,15	R\$ 3.910,00
27	DESINFETANTE A BASE DE BIGUANIDA (COMPONENTE ATIVO: CLORIDRATO DE POLIHEXAMETILENO BIGUANIDA), CONCENTRADO, TEOR ATIVO MÍNIMO DE 4%, COM REGISTRO DA ANVISA – GL 5 lt	437412	GALÃO DE 5L	5	25	25	R\$ 326,00	R\$ 8.150,00
28	DESINFETANTE QUARTENÁRIO DE AMÔNIO (AMÔNIO QUARTENÁRIO) A BASE DE CLORETO DE ALQUIL (C12-C14) DIMETIL BENZIL AMÔNIO COM NO MÍNIMO 2,4% DE TEOR ATIVO DO BACTERICIDA E COM REGISTRO DA ANVISA - GL 5 lt	408763	GALÃO DE 5L	10	50	50	R\$ 87,45	R\$ 4.372,50
29	DESINFETANTE LÍQUIDO, GERMICIDA, BIODEGRADÁVEL, CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO, SOLUÇÃO CONCENTRADA, USO DILUÍDO EM ÁGUA PROPORÇÃO MÉDIA DE 1/70, AROMA MATA-ATLÂNTICA. GALÃO 5 LITROS	27804 / 424175	GALÃO DE 5L	5	265	265	R\$ 13,74	R\$ 3.641,10
30	DESINCRUSTANTE ALCALINO, LÍQUIDO TRANSPARENTE, PH 12,0 – 14,0 , PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA TEOR DE ATIVOS ACIMA DE 20 % - GI 5 lt	232373 / 249813	GALÃO DE 5L	10	40	40	R\$ 69,50	R\$ 2.780,00
31	DESINCRUSTANTE ÁCIDO, ASPECTO LÍQUIDO FÍSICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁCIDOS INORGÂNICOS, TENSOATIVOS ANIÔNICOS, APLICAÇÃO LIMP PAR PASTEURIZADOR – Bb 20 lt	238363	BOMBONA DE 20L	3	10	10	R\$ 299,67	R\$ 2.996,70
32	DESCARBONIZANTE, NOME HIPOCLORITO DE SÓDIO , SANITIZANTE, COMPOSIÇÃO BÁSICA BACTERICIDA, COADJUVANTES, TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS, ASPECTO FÍSICO Pó, COR INCOLOR, APLICAÇÃO HIGIENIZAÇÃO DE VERDURAS, FRUTAS E EQUIPAMENTOS, PRINCÍPIO ATIVO DICLORO S. TRIAZINATRIONA SÓDICA DIHIDRATADA, DENSIDADE 1,1 A 1,4, ÍNDICE ACIDEZ PH 0,5%: 7,5 A 8,5%, TEOR CLORO ATIVO 3%, BALDE C/ 2 KG.	71129 / 391510	BALDE DE 2 KG	10	40	40	R\$ 38,53	R\$ 1.541,20
33	DETERGENTE LIMPEZA VEÍCULO, TIPO SHAMPOO, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS 1ª LINHA, APLICAÇÃO LIMPEZA DE VEÍCULO. FRASCO 500 ML	150683 / 120774	FRASCO DE 500 ML	10	106	106	R\$ 8,49	R\$ 899,94
34	DISPENSER PAPEL TOALHA, PLÁSTICO ABS, INTERFOLHA, BRANCA E CINZA, INTERFOLHA 3 DOBRAS: 23X27 CM E 2 DOBRAS: 23X23 CM , DIMENSÕES 32 X 26,70 X 12,80 CM, FECHAMENTO ATRAVÉS DE TRAVAS LATERAIS ACIONADAS POR PRESSÃO NÃO UTILIZANDO USO DE CHAVES OU OUTRO INSTRUMENTO . UNIDADE	150454	UNIDADE	6	42	42	R\$ 32,42	R\$ 1.361,64
35	ESPANADOR, NOME ESPANADOR DE PÓ , MATERIAL NYLON , CABO DE MADEIRA TORNEADO E PLASTIFICADO.	30236	UNIDADE	5	190	190	R\$ 12,05	R\$ 2.289,50

ITEM	MATERIAL	CATMAT	UNIDADE	QUANT. MIN.	QUANT. MÁX	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
36	ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NÁILON , COMPRIMENTO 12, LARGURA 5 A 8. UN	312293	UNIDADE	15	215	215	R\$ 2,52	R\$ 541,80
37	ESTOJO DE TESTES CL/PH PARA ÁGUA DE PISCINA. CONTEÚDO DO ESTOJO: 1 FRASCO (23 ML) DE REAGENTE CL-OT.; 1 FRASCO (23 ML) DE REAGENTE PH CONCENTRADO E UMA CÉLULA COMPARADORA. COMPOSIÇÃO: REAGENTE CL-OT: SOLUÇÃO DE DICLORIDRATO DE ORTO-TOLIDINA REAGENTE PH CONCENTRADO: SAL DO ÁCIDO TOLUENOSSULFÔNICO - UN	234691	UNIDADE	1	3	3	R\$ 34,60	R\$ 103,80
38	FLANELA, MATERIAL FLANELA, COMPRIMENTO 50, LARGURA 30, COR AMARELA. UN	242188	UNIDADE	40	1190	1190	R\$ 1,24	R\$ 1.475,60
39	HIPOCLORITO DE SÓDIO DILUÍDO, CONCENTRAÇÃO CONTENDO 5% DE CLORO ATIVO, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO AQUOSA ESTABILIZADA COM CLORETO DE SÓDIO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL EMBALAGEM COM TAMPAS ROSQUEÁVEL. FRASCO 1000 ML	343305	FRASCO DE 1000 ML	300	2000	2000	R\$ 6,93	R\$ 13.860,00
40	HIPOCLORITO DE SÓDIO DILUÍDO, CONCENTRAÇÃO CONTENDO 5% DE CLORO ATIVO, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO AQUOSA ESTABILIZADA COM CLORETO DE SÓDIO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL EMBALAGEM COM TAMPAS ROSQUEÁVEL. FRASCO 5 litros		FRASCO DE 5L	60	240	240	R\$ 10,53	R\$ 2.527,20
41	HIPOCLORITO DE SÓDIO, LÍQUIDO AMARELO ESVERDEADO TEROR MÍNIMO DE 10% DE CLORO ATIVO, PRODUTO CONCENTRADO, NÃO ESTABILIZADO - Lt	343298	LT	50	300	300	R\$ 13,51	R\$ 4.053,00
42	LIMPA ALUMÍNIO, SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, NOME PREPARADO PARA LIMPEZA: TENSOATIVO CATIONICO E NÃO IÔNICO, ESPESSANTE, SEQUESTRANTE, ÁCIDO CÍTRICO, CORANTE, FORMOL, PERFUME E ÁGUA. LIMPA/BRILHA ALUMÍNIO. FRASCO DE 500ML.	27804	FRASCO DE 500 ML	80	670	670	R\$ 3,00	R\$ 2.010,00
43	LIMPA BORDAS PARA PISCINA COMPOSTO POR TENSOATIVO NÃO-IÔNICO, ESPESSANTE, ALCALINIZANTE, CONSERVANTE, SEQUESTRANTE, ETANOL, CL11710, ESSÊNCIA - LITRO	245564	LT	40	120	120	R\$ 17,32	R\$ 2.078,40
44	LIMPADOR VIDRO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, MATERIAL BASE POLIPROPILENO, COMPRIMENTO CABO 1,50, TIPO MINI LOCK, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PAREDE, VIDRO E PISO, COMPRIMENTO BASE 26, LARGURA BASE 10,2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIXADOR NA BASE PARA FIXAR PANOS OU FIBRAS - UN	297194	UNIDADE	3	17	17	R\$ 41,32	R\$ 702,44
45	LUSTRADOR MÓVEIS, COMPONENTES CERAS NATURAIS, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS , FRASCO 500 ML.	226950	FRASCO DE 500 ML	30	310	310	R\$ 4,40	R\$ 1.364,00
46	LUVA DE BORRACHA, LATEX NATURAL, TAMANHO MÉDIO, COR VERDE, AVELUDADA INTERNAMENTE, ANTIDERRAPANTE, USO DOMESTICO - PAR	225726	PAR	30	676	676	R\$ 5,59	R\$ 3.778,84
47	ÓLEO DE PEROBA, COMPOSIÇÃO SOLVENTES MINERAL E VEGETAL COM AROMATIZANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO OLEOGINOSO, AROMA MADEIRA NATURAL, APLICAÇÃO LIMPEZA, LUSTRO E RENOVAÇÃO DE MÓVEIS DE MADEIRA,FRASCO 100 ML.	307513	FRASCO DE 100 ML	8	32	32	R\$ 9,02	R\$ 288,64

ITEM	MATERIAL	CATMAT	UNIDADE	QUANT. MIN.	QUANT. MÁX	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
48	ÓLEO LUBRIFICANTE, ORIGEM MINERAL, VISCOSIDADE ISO VG 10, USO MÁQUINA COSTURA, FRASCO 100 ML.	234775	FRASCO DE 100 ML	8	29	29	R\$ 4,34	R\$ 125,86
49	PANO LIMPEZA, MATERIAL ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 85, LARGURA 60, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO, TIPO SACO CRU 24 BATIDAS . UNIDADE	357462	UNIDADE	150	3031	3031	R\$ 2,01	R\$ 6.092,31
50	PANO LIMPEZA, MATERIAL 100 EM FIBRA DE VISCOSE, LÁTEX SINTÉTICO, COMPRIMENTO 60, LARGURA 33, APLICAÇÃO USO GERAL – pct 5 un	410455	PCT 5 UN	300	3270	3270	R\$ 3,74	R\$ 12.229,80
51	PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR PLÁSTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 80, COMPRIMENTO 20, LARGURA 18. APLICAÇÃO LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO - UNIDADE	304186	UNIDADE	5	93	93	R\$ 3,73	R\$ 346,89
52	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 60 MT, LARGURA 10 CM, TIPO COMPACTADO, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUXO - PCT C/ 4 ROLOS	228534	PCT C/4 ROLOS DE 60M	600	14400	14400	R\$ 3,32	R\$ 47.808,00
53	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 40 MT, LARGURA 11 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRAMACIO - PCT C/ 4	227861	PCT C/4	12	728	728	R\$ 6,89	R\$ 5.015,92
54	PAPEL HIGIÊNICO ROLO 300 MT	227864	PCT C/8	12	437	437	R\$ 27,71	R\$ 12.109,27
55	RODO DE MADEIRA 30 CM ENCABADO , CABO REVESTIDO COM PLASTICO E ALÇA - UNIDADE	30228 / 253024	UNIDADE	5	83	83	R\$ 7,54	R\$ 625,82
56	RODO PLASTICO 60CM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO	30228 / 253025	UNIDADE	30	365	365	R\$ 10,86	R\$ 3.963,90
57	SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, ADITIVOS ALVEJANTE , PACOTE 5 KG	226792	PCT 5KG	20	260	260	R\$ 16,22	R\$ 4.217,20
58	SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL E ROUPAS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL COM AMACIANTE - CAIXA 1 QUILO	226795	CX 1KG	10	911	1011	R\$ 5,65	R\$ 5.712,15
59	SABÃO PASTA, NOME SABÃO O EM PASTA TIPO SAPONÁCEO , COMPOSIÇÃO SABÃO , TENSOATIVO ANIÔNICO , NEUTRALIZANTE , COADJUVANTE , ABRASIVO , CORANTE , FRAGRÂNCIA E AGUA , COR ROSA- POTE 500 GRAMAS	136387	POTE 500G	30	670	670	R\$ 4,79	R\$ 3.209,30
60	SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 100 G, TIPO SEM PERFUME, APLICAÇÃO PELE SENSÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GLICERINADO/NEUTRO E BAIXO TEOR ALCOÓLICO - Un	229409	UNIDADE	15	70	70	R\$ 1,17	R\$ 81,90
61	SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 90, TIPO COM PERFUME, FORMATO OVALADO, COR BRANCA, APLICAÇÃO PELE NORMAL- UNIDADE	232399	UNIDADE	15	160	160	R\$ 1,29	R\$ 206,40
62	SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO CREMOSO PEROLADO, COR VERDE CLARO, ODOR ERVA DOCE, ACIDEZ 6,50 A 7,50, TEOR ATIVOS 10,50 A 11,50. APLICAÇÃO TOUCADOR - BOMBONA 5 LITROS	225731	BOMBONA DE 5L	15	297	297	R\$ 19,77	R\$ 5.871,69
63	SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO CREMOSO, APLICAÇÃO SABONETEIRA PARA SABONETE LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFIL , BOLSA 800 ML PARA DISPENSER, AROMA ERVA-DOCE	405155	BOLSA 800 ML	30	590	590	R\$ 7,03	R\$ 4.147,70
64	SABONETEIRA, ALTURA 28,70, LARGURA 12,50, CAPACIDADE 800, TIPO FIXAÇÃO EM PAREDE ATRAVÉS DE BUCHA/PARAFUSO, TIPO USO REFIL DE 800 ML TIPO 'BAG IN BOX' , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA DE TRAVAS LATERAIS ACIONADAS POR PRESSÃO, MATERIAL PLÁSTICO ABS, COR BRANCA E CINZA, PROFUNDIDADE 12,50 - Un	372600	UNIDADE	6	49	49	R\$ 34,44	R\$ 1.687,56

ITEM	MATERIAL	CATMAT	UNIDADE	QUANT. MIN.	QUANT. MÁX	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
65	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30, COR AZUL, APRESENTAÇÃO ROLO, LARGURA 59, ALTURA 62 – PCT C/10	226096	PCT C/10	100	1763	1763	R\$ 1,95	R\$ 3.437,85
66	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AROMA DE EUCALIPTO – FRASCO 500 ML	382738	FRASCO DE 500 ML	100	800	800	R\$ 1,43	R\$ 1.144,00
67	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA AQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO , ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO USO LIMPEZA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, COR INCOLOR, FRASCO 500 ML.	249903	FRASCO DE 500 ML	100	2024	2024	R\$ 2,85	R\$ 5.768,40
68	TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, COMPRIMENTO 23, LARGURA 23, COR CREME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHAS/CREPADO – PACOTE 1000 UN	232079	PCT 1000 UN	200	2950	2950	R\$ 8,55	R\$ 25.222,50
69	TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA DUPLA PICOTADA, QUANTIDADE TOALHA 60, COMPRIMENTO 22,50, LARGURA 21,50, COR BRANCA PACOTE COM 2 UNIDADES.	255288	PCT 2 UN	25	271	271	R\$ 5,93	R\$ 1.607,03
70	VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAÇA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA REVESTIDO FOLHA FLANDRES, COMPRIMENTO CEPA 20, COMPRIMENTO CERDAS 15, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, TIPO DOMÉSTICA, 1ª QUALIDADE.	318939	UNIDADE	30	700	700	R\$ 6,77	R\$ 4.739,00
71	VASSOURA NOME VASSOURA MATERIAL CERDAS PIAÇAÇA, CABO DE MADEIRA COLADO E PREGADO , MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9, TIPO GARI. UN	151014 / 318938	UNIDADE	5	71	71	R\$ 10,21	R\$ 724,91
72	VASSOURA, MATERIAL CERDAS CRINA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO - UNIDADE	226134	UNIDADE	5	66	66	R\$ 8,51	R\$ 561,66
73	VASSOURINHA/ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA, CERDAS DE PROPILENO, COM SUPORTE, PARA USO EM SANITÁRIOS. Un	150776 / 278323	UNIDADE	30	256	256	R\$ 3,81	R\$ 975,36
74	VELA PARA FILTRO ESTERELIZANTE , DESCLORIFICANTE , COM CARVÃO ATIVADO-UNIDADE.	7285	UNIDADE	6	34	34	R\$ 7,43	R\$ 252,62
75	DETERGENTE ALCALINO CLORADO, PH MAIOR QUE 11, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: HIDRÓXIMO DE SÓDIO, HIDROCLORITO DE SÓDIO, POLIACRILATO DE SÓDIO E ÁGUA	283054	BOMBONA DE 20 L	2	10	10	R\$ 248,33	R\$ 2.483,30
76	DETERGENTE ACIDO, PH <3, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁCIDOS INORGÂNICOS E TENSOATIVOS ANIÔNICOS, PARA LIMPAR E DESINFECTAR EQUIPAMENTOS DE ORDENHA, COM DOSAGEM MENOR OU IGUAL A 30ML/10L ÁGUA	238363	BOMBONA DE 20L	5	25	25	R\$ 299,67	R\$ 7.491,75
77	iodo PRÉ DIPPING – DESINFETANTE ESTERILIZANTE BOVINO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO AVERMELHADO, TIPO USO LAVAGEM DE TETAS BOVINAS, TIPO IODADO, COMPOSIÇÃO IODO SUBLIMADO, GLICERINA, TENSOATIVOS ANIÔNICOS PRÉ ORDENHA.	448458	BOMBONA DE 20L	1	5	5	R\$ 333,27	R\$ 1.666,35
78	iodo PÓS DIPPING – DESINFETANTE ESTERILIZANTE BOVINO. ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO AVERMELHADO, TIPO USO LAVAGEM DE TETAS BOVINAS, TIPO IODADO, COMPOSIÇÃO IODO SUBLIMADO, GLICERINA, TENSOATIVOS ANIÔNICOS PÓS ORDENHA.	448458	BOMBONA DE 20L	1	5	5	R\$ 333,27	R\$ 1.666,35

ITEM	MATERIAL	CATMAT	UNIDADE	QUANT. MIN.	QUANT. MÁX	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
79	DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AROMA, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO + TENSIOATIVOS, TEOR ATIVO TEOR ATIVO EM TORNO DE 0,4% CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AGRAVÁVEL AROMA DE LAVANDA, PRODUTO CONCENTRADO: DILUIÇÃO NA PROPORÇÃO DE 1 PARTE DO PRODUTO PARA 20 DE ÁGUA, PERMITINDO O USO NA LIMPEZA LEVE E PESADA. INDICADO PARA DESINFECÇÃO E LIMPEZA DE SANITÁRIOS, RALOS, PISOS, AZULEJOS E DEMAIS SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. O PRODUTO OBRIGATORIAMENTE DEVE EXIBIR NO RÓTULO: IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE OU IMPORTADOR; INDICAÇÃO DE SUA FÓRMULA E COMPOSIÇÃO QUÍMICA; INSTRUÇÕES DE USO; ALERTAS SOBRE CUIDADOS E COMO PROCEDER EM CASO DE ACIDENTE; PRAZO DE VALIDADE (SENDO ESTE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA) GALÃO 02 LITROS.	381409	Galão 2 L	120	1100	1100	R\$ 4,87	R\$ 5.357,00
80	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA / FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE ALTA / MÍNIMA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS UMA FACE MACIA OUTRA ÁSPERA, COMPRIMENTO MÍNIMO 180 MM, LARGURA MÍNIMA 100 MM, ESPESSURA MÍNIMA 20 MM. UNIDADE	315077	UNIDADE	21	33	33	R\$ 0,66	R\$ 21,78
81	ESPONJA LIMPEZA , MATERIAL ESPUMA/NYLON, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL , DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 110 CM , LARGURA 74 CM , ESPESSURA 23 CM , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS , EMBALAGEM INDIVIDUAL - UNIDADE	309847	UNIDADE	100	874	874	R\$ 0,55	R\$ 480,70
82	CERA, NOME CERA DE ORIGEM MINERAL, PARA ARDÓSIA NA COR VERDE, POLIFLOR FRASCO C/ 850 ML.	17221	FRASCO C/ 850 ML.	1	30	30	R\$ 10,43	R\$ 312,90
83	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50, COR AZUL, APRESENTAÇÃO ROLO, LARGURA 63, ALTURA 80 - ROLO 30 UNIDADES	226097	PACOTE 100,00 UN	20	62	62	R\$ 13,58	R\$ 841,96
84	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 20 L, COR: PRETA, PRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA, LARGURA: 40 CM, ALTURA:50 CM, ESPESSURA: 0,8 MICRA. PACOTE 100,00 UNID.	234552	PACOTE 100,00 UN	50	200	200	R\$ 7,67	R\$ 1.534,00
85	CESTO LIXO, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:10 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM TAMPA, ALTURA:24 CM, DIÂMETRO BOCA:24 CM, COR:PRETA, FORMATO:CILINDRICO	301820	UNIDADE	10	25	25	R\$ 8,50	R\$ 212,50
86	RODO COMBINADO PARA LIMPEZA DE VIDRO 25 CM COM CABO DE 43 CM. POSSUI LAVADOR E LIMPADOR ACOPLADO.	30228	UNIDADE	4	6	6	R\$ 15,00	R\$ 90,00
87	TOALHA DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE (100% FIBRAS NATURAIS), TIPO FOLHA INTERFOLHA, 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 23, LARGURA 20, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO EM BANHEIROS. PACOTE COM 1000 FOLHAS.	412918	PACOTE COM 1000 FOLHAS.	100	532	532	R\$ 12,31	R\$ 6.548,92

ITEM	MATERIAL	CATMAT	UNIDADE	QUANT. MIN.	QUANT. MÁX	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
88	<p>DETERGENTE ALCALINO CLORADO- PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS: LÍQUIDO LÍMPIDO DE COR ESVERDEADA, ALCALINIDADE LIVRE – NaOH: 10,0 – 11,0 %, TEOR DE CLORO ATIVO - 3,5 ± 1,0%, PH 25°C (SOLUÇÃO 1,0%)- 11,8 A 13,8; DENSIDADE 25°C (G/ML)- 1,170 A 1,210. COMPOSIÇÃO: VEÍCULO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, DISPERSANTE E COADJUVANTES. COMPONENTE ATIVO: HIDRÓXIDO DE SÓDIO: 10%. DILUIÇÃO: USAR NA CONCENTRAÇÃO DE 1,0 A 3,0% (P/V). INDICAÇÃO: APLICAÇÃO POR ESPUMA OU MANUAL NA LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS, PISOS, PAREDES E LIMPEZA EM GERAL EM INDÚSTRIA DE ALIMENTOS EM GERAL, COZINHAS E BEBIDAS. COM FORNECIMENTO DE DILUIDOR ESPECÍFICO. REFERÊNCIA: FOAM ALCALI CLOR, DA LIMSEPT OU SIMILAR.</p> <p>O PRODUTO DEVE POSSUIR O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA E DEVE VIR ACOMPANHADO DE SUA FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTO QUÍMICO. A EMPRESA FABRICANTE DO PRODUTO DEVE TER AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA – AFE.</p> <p>PARA OS ITENS, CUJA ATIVIDADE DE FABRICAÇÃO OU INDUSTRIALIZAÇÃO É ENQUADRADA NO ANEXO I DA INSTRUÇÃO NORMATIVA IBAMA N° 06, DE 15/03/2013, SÓ SERÁ ADMITIDA A OFERTA DE PRODUTO CUJO FABRICANTE ESTEJA REGULARMENTE REGISTRADO NO CADASTRO TÉCNICO FEDERAL DE ATIVIDADES POTENCIALMENTE POLUIDORAS OU UTILIZADORAS DE RECURSOS AMBIENTAIS, INSTITUÍDO PELO ARTIGO 17, INCISO II, DA LEI N° 6.938, DE 1981.</p>	416419	GALÃO DE 5LITROS	35	155	155	R\$ 69,48	R\$ 10.769,40
89	<p>DETERGENTE ALCALINO DE BAIXA ESPUMA PARA USO EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS- CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: LÍQUIDO LÍMPIDO DE COR AMARELADO, ALCALINIDADE LIVRE – NaOH: 19 – 20% MÍNIMO, PH 25°C (SOLUÇÃO 1,0%): 12,0 A 13,0, DENSIDADE 25°C (G/ML): 1,190 A 1,210, COMPOSIÇÃO: VEÍCULO, SEQUESTRANTE, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ADJUVANTE E COADJUVANTE. PRINCÍPIO ATIVO: HIDRÓXIDO DE SÓDIO: MÍNIMO DE 12,8%PP. COM FORNECIMENTO DE DILUIDOR ESPECÍFICO.</p> <p>O PRODUTO DEVE POSSUIR O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA E DEVE VIR ACOMPANHADO DE SUA FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTO QUÍMICO . A EMPRESA FABRICANTE DO PRODUTO DEVE TER AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA – AFE.</p> <p>PARA OS ITENS, CUJA ATIVIDADE DE FABRICAÇÃO OU INDUSTRIALIZAÇÃO É ENQUADRADA NO ANEXO I DA INSTRUÇÃO NORMATIVA IBAMA N° 06, DE 15/03/2013, SÓ SERÁ ADMITIDA A OFERTA DE PRODUTO CUJO FABRICANTE ESTEJA REGULARMENTE REGISTRADO NO CADASTRO TÉCNICO FEDERAL DE ATIVIDADES POTENCIALMENTE POLUIDORAS OU UTILIZADORAS DE RECURSOS AMBIENTAIS, INSTITUÍDO PELO ARTIGO 17, INCISO II, DA LEI N° 6.938, DE 1981</p>	255601	GALÃO DE 5LITROS	5	30	30	R\$ 73,66	R\$ 2.209,80

ITEM	MATERIAL	CATMAT	UNIDADE	QUANT. MIN.	QUANT. MÁX	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
90	<p>DETERGENTE ALCALINO PARA REMOÇÃO DE GORDURA CARBONIZADA - CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: LÍQUIDO TRANSLÚCIDO, PH 25°C (SOLUÇÃO 1,0%) 11,0 A 13,0; ALCALINIDADE LIVRE (% NAOH) 9,0 A 11,0; DENSIDADE 25°C (G/ML): 1,090 A 1,130. COMPOSIÇÃO: SEQUESTRANTE, TENSOATIVO, ALCALINIZANTE, COADJUVANTE E VEÍCULO. PRINCÍPIO ATIVO: HIDRÓXIDO DE SÓDIO. FINALIDADE DE USO: DE UTILIZAÇÃO MANUAL. PARA REMOÇÃO DE RESÍDUOS DE GORDURA CARBONIZADA EM FORNOS, CHAPAS, GRELHAS, FRITADEIRAS E SUPERFÍCIES EM GERAL. COM FORNECIMENTO DE DILUIDOR ESPECÍFICO. REFERÊNCIA: KITCHEN GRILL, DA LIMSEPT OU SIMILAR</p> <p>O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA E DEVE VIR ACOMPANHADO DE SUA FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTO QUÍMICO . A EMPRESA FABRICANTE DO PRODUTO DEVE TER AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA – AFE.</p> <p>PARA OS ITENS, CUJA ATIVIDADE DE FABRICAÇÃO OU INDUSTRIALIZAÇÃO É ENQUADRADA NO ANEXO I DA INSTRUÇÃO NORMATIVA IBAMA N° 06, DE 15/03/2013, SÓ SERÁ ADMITIDA A OFERTA DE PRODUTO CUJO FABRICANTE ESTEJA REGULARMENTE REGISTRADO NO CADASTRO TÉCNICO FEDERAL DE ATIVIDADES POTENCIALMENTE POLUIDORAS OU UTILIZADORAS DE RECURSOS AMBIENTAIS, INSTITUÍDO PELO ARTIGO 17, INCISO II, DA LEI N° 6.938, DE 1981</p>	301134	GALÃO DE 5L	2	8	8	R\$ 37,68	R\$ 301,44
91	<p>DETERGENTE NEUTRO DESENGORDURANTE PARA LIMPEZA MANUAL DE SUPERFÍCIES E EQUIPAMENTOS - CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: LÍQUIDO OPACO VISCOSO, DENSIDADE 25°C (G/ML): 0,98 A 1,02. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO LINEAR ALQUILBENZENO SULFÔNICO OU ÁCIDO DODECILBENZENO SULFÔNICO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO. DILUIÇÃO DE USO: 1 A 6%. COM FORNECIMENTO DE DILUIDOR ESPECÍFICO. REFERÊNCIA: ALLKALY LG OU SIMILAR</p> <p>O PRODUTO DEVE SER NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA E DEVE VIR ACOMPANHADO DE SUA FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTO QUÍMICO . A EMPRESA FABRICANTE DO PRODUTO DEVE TER AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA – AFE.</p> <p>PARA OS ITENS, CUJA ATIVIDADE DE FABRICAÇÃO OU INDUSTRIALIZAÇÃO É ENQUADRADA NO ANEXO I DA INSTRUÇÃO NORMATIVA IBAMA N° 06, DE 15/03/2013, SÓ SERÁ ADMITIDA A OFERTA DE PRODUTO CUJO FABRICANTE ESTEJA REGULARMENTE REGISTRADO NO CADASTRO TÉCNICO FEDERAL DE ATIVIDADES POTENCIALMENTE POLUIDORAS OU UTILIZADORAS DE RECURSOS AMBIENTAIS, INSTITUÍDO PELO ARTIGO 17, INCISO II, DA LEI N° 6.938, DE 1981</p>	249404	GALÃO DE 5LITROS	30	260	260	R\$ 59,61	R\$ 15.499,47

ITEM	MATERIAL	CATMAT	UNIDADE	QUANT. MIN.	QUANT. MÁX	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
92	DESINFETANTE À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO PARA INDÚSTRIA DE ALIMENTOS/ COZINHA INDUSTRIAL-DESINFETANTE À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO ASSOCIADO A TENSOATIVO NÃO IÔNICO. PRODUTO DE APLICAÇÃO MANUAL UTILIZADO PARA DESINFECÇÃO E LIMPEZA POR IMERSÃO, PULVERIZAÇÃO E NEBULIZAÇÃO DE DIFERENTES SUPERFÍCIES, EQUIPAMENTOS, PEÇAS E UTENSÍLIOS. ASPECTO: LÍQUIDO INCOLOR, TRANSLÚCIDO. TEOR ATIVO: MÍNIMO DE 2,5%. O PRODUTO DEVE POSSUIR O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA E DEVE VIR ACOMPANHADO DE SUA FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTO QUÍMICO. A EMPRESA FABRICANTE DO PRODUTO DEVE TER AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA – AFE.	408763	GALÃO DE 5LITROS	5	17	17	R\$ 90,76	R\$ 1.542,86
93	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, COR BRANCA, DE 2 DOBRAS, 21X23CM, ALTA QUALIDADE, FABRICADO COM MATERIAL PURO (100% CELULOSE VIRGEM), NÃO POSSUI ODOR, ALTAMENTE ABSORVENTE E RESISTENTE À UMIDADE, SENDO DUAS FOLHAS SUFICIENTES PARA A SECAGEM DAS MÃOS.	424890	PACOTE COM 1000 FL	20	90	90	R\$ 13,81	R\$ 1.242,90
94	REFIL PARA MOP LÍQUIDO – COMPOSIÇÃO: 85% ALGODÃO E 15% FIBRAS SINTÉTICA. PESO MÍNIMO 320G, COM LOOP E CINTA.	449784	UNIDADE	1	4	4	R\$ 38,15	R\$ 152,60
95	SABONETE GEL, ANTISSÉPTICO- PRINCÍPIO ATIVO TRICLOSAN 0,5%, PH NEUTRO, SEM FRAGRÂNCIA, REFIL ADAPTÁVEL À DISPENSER.	384525	REFIL DE 800ML	35	145	145	R\$ 14,85	R\$ 2.153,25
96	SECANTE PARA USO EM LAVA LOUÇAS- PRODUTO LÍQUIDO, DOSADO AUTOMATICAMENTE NA ÁGUA DE ENXÁGUE FINAL NO PROCESSO DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. INDICADO PARA ACELERAR A SECAGEM DE UTENSÍLIOS. CONCENTRAÇÃO: ENTRE 0,06% A 0,12% . COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL LAURÍLICO ETOXILADO/PROPOXILADO, DILUENTE, SEQUESTRANTE, CONSERVANTE, VEÍCULO. REFERÊNCIA: KALYCLEAN N779 OU SIMILAR O PRODUTO DEVE SER NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA E DEVE VIR ACOMPANHADO DE SUA FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTO QUÍMICO . A EMPRESA FABRICANTE DO PRODUTO DEVE TER AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA – AFE. PARA OS ITENS, CUJA ATIVIDADE DE FABRICAÇÃO OU INDUSTRIALIZAÇÃO É ENQUADRADA NO ANEXO I DA INSTRUÇÃO NORMATIVA IBAMA N° 06, DE 15/03/2013, SÓ SERÁ ADMITIDA A OFERTA DE PRODUTO CUJO FABRICANTE ESTEJA REGULARMENTE REGISTRADO NO CADASTRO TÉCNICO FEDERAL DE ATIVIDADES POTENCIALMENTE POLUIDORAS OU UTILIZADORAS DE RECURSOS AMBIENTAIS, INSTITUÍDO PELO ARTIGO 17, INCISO II, DA LEI N° 6.938, DE 1981	282917	GALÃO DE 5LITROS	5	17	17	R\$ 104,32	R\$ 1.773,44
97	FITA PARA TESTE DE CLORO. FITA PARA TESTE DE CONCENTRAÇÃO DE CLORO LIVRE SANITIZANTE, PRÓPRIA PARA MEDIÇÃO DE CLORO EM VERDURAS, HORTALIÇAS E FRUTAS. DEVE MEDIR A CONCENTRAÇÃO DE CLORO LIVRE ENTRE 10 A 200PPM. EMBALAGEM COM 100 TIRAS.	433263	UNIDADE	2	5	5	R\$ 71,45	R\$ 357,25

ITEM	MATERIAL	CATMAT	UNIDADE	QUANT. MIN.	QUANT. MÁX	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
98	FIBRA MACIA E BRANCA – PARA USO EM SUPORTE LT. LIMPA SEM RISCAR PROTEGENDO A APARÊNCIA ORIGINAL DAS SUPERFÍCIES DELICADAS COMO O AZULEJOS, PORCELANAS, FÔRMICAS, VIDROS, METAIS INOXIDÁVEIS, ESMALTADOS E CROMADOS. COMP. 26CM, LARGURA 10CM, PESO 0,015KG. MARCA DE REFERÊNCIA FG261 BRALÍMPIA	253478	UNIDADE	4	34	34	R\$ 4,80	R\$ 163,20
99	FIBRA DE LIMPEZA PARA USO GERAL VERDE – PARA USO EM SUPORTE LT, É INDICADO PARA LIMPEZA GERAL EM UTENSÍLIOS, EQUIPAMENTOS, PISOS E OUTRAS SUPERFÍCIES DE MANEIRA EFICAZ. COMP. 26CM, LARGURA 10CM, PESO 0,015KG. MARCA DE REFERÊNCIA FG261 BRALÍMPIA	283237	UNIDADE	4	20	20	R\$ 2,40	R\$ 48,00
100	SUPORTE PARA FIBRA DE LIMPEZA, MATERIAL POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, COMPRIMENTO 15 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS	325123	UNIDADE	2	5	5	R\$ 29,29	R\$ 146,45
101	BALDE COM ESPREMEDOR, MATERIAL BALDE PLÁSTICO, MATERIAL ESPREMEDOR PLÁSTICO, MATERIAL BASE PLÁSTICO, CAPACIDADE BALDE 30 L, TIPO ESPREMEDOR PRESSÃO VERTICAL, COMPRIMENTO 52 CM, LARGURA 37 CM, ALTURA 84 CM	443451	UNIDADE	2	14	14	R\$ 311,32	R\$ 4.358,48
102	MOP ÚMIDO, MATERIAL FIO DE ALGODÃO DE ALTA QUALIDADE, TIPO PONTA DOBRADA, APLICAÇÃO LIMPEZA, COR BRANCA, COMPRIMENTO 140 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ALUMÍNIO	415080	UNIDADE	2	35	35	R\$ 77,42	R\$ 2.709,70
103	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 15 L, LARGURA 39 CM, ALTURA 58 CM, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO, MATERIAL PLÁSTICO BIODEGRADÁVEL.	403320	PACOTE C/ 100	10	70	70	16,99	R\$ 1.189,30
104	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 L, LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO, MATERIAL PLÁSTICO BIODEGRADÁVEL.	403319	PACOTE C/ 100	10	90	90	15,35	R\$ 1.381,50
105	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 63 CM, ALTURA 80 CM.	226093	PACOTE C/ 100	10	160	160	9,30	R\$ 1.488,00
106	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 75 CM, ALTURA 105 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATÉRIA PRIMA VIRGEM, ESPESSURA 0,10 MICRA, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO.	403318	PACOTE C/ 100	10	176	176	23,15	R\$ 4.074,40
107	LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO LAURIL ETER SULFATO DE SÓDIO, ETER BUTÍLICO DE ET I.	288945	FRASCO 500 ML	15	90	90	5,55	R\$ 499,50
108	SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SABÃO GLICERINADO, TIPO NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1ª QUALIDADE.	298406	EMBALAGEM 5 UN	5	35	35	2,99	R\$ 104,65
109	LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 15 L, DIÂMETRO 25 CM, ALTURA 34 C.	233192	UNIDADE	10	50	50	24,17	R\$ 1.208,50
TOTAL								R\$ 411.315,88